ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 октября 2019 г.

	№
	86/514- 4

	пгт. Пено

Об уничтожении документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением 9 сентября 2018 года выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Пеновского района четвертого созыва
В связи с истечением срока хранения документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением 9 сентября 2018 года выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Пеновского района четвертого созыва, и в соответствии с пунктами 8, 9 статьи 66 Избирательного кодекса Тверской области, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 14.09.2012 № 70/649-5 (с изменениями от 10.12.2013 № 115/1158-5, от 26.08.2014 № 135/1440-5, от 24.11.2014 № 140/1521-5) «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления Тверской области, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления Тверской области» территориальная избирательная комиссия Пеновского района Тверской области постановляет:
1. Уничтожить документы временного срока хранения, связанные с подготовкой и проведением 9 сентября 2018 года выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Пеновского района четвертого созыва согласно приложению.

2. Уничтожение указанных в приложении к настоящему постановлению документов произвести по акту в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 14.09.2012 № 70/649-5 (с изменениями от 10.12.2013 № 115/1158-5, от 26.08.2014 № 135/1440-5, от 24.11.2014 № 140/1521-5) «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления Тверской области, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления Тверской области».

  3. Ответственность за уничтожение документов возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Н.А. Крылову.
4. Обеспечить уничтожение указанных в приложении к настоящему постановлению документов до 1 декабря 2019 года.
5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Пеновского района Н.А. Крылову.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Пеновского района
	Н.А. Крылова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Пеновского района
	В.Н. Бурцева

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Пеновского района

	от 29 октября 2019 г. №86/514-4

Перечень
документов временного срока хранения,
связанных с подготовкой и проведением 9 сентября 2018 года
выборов депутатов Советов депутатов городского и сельских поселений Пеновского района четвертого созыва

	1.
	опечатанные избирательные бюллетени;

	2.
	списки избирателей с приложенными к ним официальными документами уполномоченных органов, а также личными письменными заявлениями граждан, поступившими в участковую избирательную комиссию в период уточнения списков избирателей;

	3.
	списки досрочно проголосовавших избирателей с приобщенными к ним заявлениями избирателей о досрочном голосовании;

	4.
	упакованные в пачки конверты, в которых находились избирательные бюллетени досрочно проголосовавших избирателей;

	5.
	заявления (обращения) избирателей  о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования;

	6.
	ведомости передачи избирательных бюллетеней членам УИК с правом решающего голоса для выдачи их избирателям в помещении для голосования в день голосования;

	7.
	ведомости передачи избирательных бюллетеней членам УИК для выдачи их избирателям при проведении голосования вне помещения для голосования.